
Hurlingham, 22 de Marzo de 2022 

 

 

 

VISTO: 

 El Expediente N° 4133-2020-0000397-O (D.E.), Decreto 471/2021 por el cual se 

tramita el otorgamiento de Subsidios, y 

 

CONSIDERANDO: 

  

  Que los Centros de Jubilados afectados por la pandemia solicitaron un 

subsidio, dada su difícil situación económica, con el objeto de solventar los gastos que 

demanda el mantenimiento de los mismos. 

Que habiéndose realizado cambios en los responsables de las Instituciones, 

según consta en fs. 1 y la documental presentada, de quienes reciben el subsidio atento 

Decreto 471 del año 2021, es menester realizar la modificación del  anexo I en cuanto a los 

responsables de las Instituciones, a los fines de que se realicen los pagos correspondientes. 

  Que el presente Decreto, se dicta en ejercicio de las facultades conferidas 

por la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Por ello, 

EL INTENDENTE DEL PARTIDO DE HURLINGHAM 

DECRETA: 

 

ARTICULO 1°.-  Reemplazar el anexo I del Decreto 471 del año 2021, por el Anexo I del 

presente. 

ARTICULO 2°.- Librar orden de pago a nombre de los responsables detallados de cada 

entidad. 

ARTICULO 3°.-El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Hacienda y 

Gobierno y el Jefe de Gabinete. 

ARTICULO 4º.- Dar al Registro de Decretos y Resoluciones. Por la Dirección Técnica 

Administrativa, remítase el expediente a conocimiento e intervención de las Dependencias 

Competentes. 

DECRETO Nº 268/2022 

 

 

     Damián G. SELCI 

INTENDENTE MUNICIPAL  
  

   Pablo J. SUAREZ                                                                                                 Facundo N. PEREZ 
JEFE DE GABINETE                                                                            SECRETARIO DE HACIENDA Y GOBIERNO 

 

 

 

 

 



ANEXO DECRETO N° 

268/2022 

 

CENTROS DE JUBILADOS 

 

 
NOMBRE 

 
DIRECCION 

 
RESPONSABLE 

 
DNI 

Luz de Vida Dante 3076-W.C.Morris Ilda MONTERO 5.690.395 

3ra Edad 20 de Marzo Galeno y Solís -W.Morris Zoila Ofelia OCHOA 6.843.829 

El Trébol Pizagalli y Bradley 654 Irma Yolanda CORONEL 5.898.159 

Sol del Litoral Granada 1920 Hurlingham Maria Teresa VALIENTE LOPEZ 18.855.643 

Renacer  Franklin 1288  Marta Zulema TERRACINO 4.679.559 

Luz de Primavera Dante 2275-Hurlingham Norma Yolanda GOMEZ ORONA 4.726.362 

Nuevo 10 de Agosto Mario Bravo 662-Villa Tesei Norma Amalia SARALEGUI 6.075.372 

El Rincón de los Abuelos Tokio 3140 Eva Cristina MORAN 12.106.417 

26  de Enero Centragolo 310-V.Tesei María Dolores QUIROZ 4.224.360 

Alas de Esperanza  Ciudadela y C. Lorenzini Marta Raquel PEREZ 4.512.971 

J.Newbery-Arroyito Los Patos 681- Hurlingham Leticia Alma VALLEJOS 10.454.329 

Amigos de la 18 de Julio Schcolnik  22 –Villa Tesei Felix Norberto PEREZ 11.420.453 

Barrio Atepam Salazar 270-V.Tesei Elsa Beatriz CASQUERO 4.877.714 

Encuentro de la Amistad Garrigos 4424-V.Tesei Lucia Clara BOURQUIN 16.821.264 

Juan Molina Plumerillo 1750 Amado DELIO RUSSO 93.145.390 

San José Obrero Lavalle 1665-W.Morris Mario Pio VILLA 93.610.244 

Municipales de Hurlingham Garibaldi   2725 Elba Elmina LOBO 6.424.971 

Único de Santos Tesei Stephan Zweig N 2064 Patricio del Valle BRIZUELA 8.040.866 

Resistiré Beethoven y Williams Rosa María D´ANDREA 6.725.330 

Williams Morris Mustoni 2542-W.Morris Rosa del Carmen BONFIGLIO 5.087.601 

San Damián Cañuelas y -W. Morris Lidia Ester ROBLES 12.107.547 

Sol de la Trilla Juramento 1159-Hurlingham Maria Bernarda COSTANO 5.329.446 

Mi Esperanza  Piovano 2496esq. Bustamante Norma Aida PEREZ 3.674.887 

Sol de Mayo  Mendoza 1101 Alberto TERRENO 7.745.205 

Parque Quirno Bergamini 1676-Hurlingham Jorge Oscar DEMICHELLIS 10.991.543 

Unidos de Villa Club   Paso Morales 2772 Beatriz Elena BRUNO 5.275.055 

Ctro. Lisandro  Dolores Huici   3318 
Olga Francisca de BAUTISTA 
CUCHMAN 

18.598.643 

Santa Clara Dolores de Huici 2866-Hurling Dalila Estela MARTINEZ 12.535.980 

Fuerza y Voluntad Concepción Arenal 2030 Noemi Alicia DEOCARE 10.605.928 

Barrio Mitre Felix Frías 3732-V.Tesei Luis Marino MARTEL 10.522.194 

Barrio El Destino El Jagüel 3361 –W. Morris Sisto Alberto PESCHIERA 4.409.410 

Siempre Unidos Caraguata 150-V. Tesei Amalia Lady HUTTEMANN 93.576.598 

Bajo Belgrano Bustamante 3852  Yolanda Elena MENDEZ 17.922.735 

Cosmopolita Güemes 1645/47 Elsa Beatriz CASQUERO 4.877.714 

Don Antonio Rosa Castillo 2022 Patricia Mercedes FERRARI 17.455.779 

El Fogón P. Diaz 1751 Victor Santos RODRIGUEZ 7.670.994 

Asunción Zalazar 666 Graciela Liliana URIARTE 14.090.441 

Barrio Federal Alvarez Prado 4486 Marta Beatriz NIUBO 18.712.595 

 


